
 

 

UCHWAŁA NR 512/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie dofinansowania, ze środków budżetu Powiatu Polickiego,  

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2017 r.  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 35a ust. 1 pkt 8 i art. 10b ust. 2 w związku z art. 10b 

ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela  się  dofinansowania,    ze    środków    budżetu    Powiatu    Polickiego,   kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2017 r., w wysokości 71.094 zł.  

                

§ 2. Warunki  i  zasady  dofinansowania,  o  którym   mowa   w  § 1,  określa   projekt  umowy 

stanowiący załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Naczelnikowi   Wydziału    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                          

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu.   

  

 Natomiast, zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046), 

do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej. 

Ponadto przepisy art. 10b ust. 2 i 2a powołanej ustawy stanowią odpowiednio, że: 

1) koszty utworzenia, działalności i wynikające ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu              

są współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz ze środków samorządu terytorialnego, lub innych źródeł,                                 

z zastrzeżeniem ust. 2a, 2b, 3 i 4 oraz art. 68c ust. 1; 

2) koszty działalności warsztatu są finansowane ze środków samorządu powiatowego                         

w wysokości co najmniej 10% tych kosztów. 

 

W dniu 23 grudnia 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXV/212/2016                     

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. W dziale 853 „Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych”, zaplanowano wydatki w wysokości 71.094 zł (słownie: siedemdziesiąt 

jeden tysięcy dziewięćdziesiąt cztery złote), z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2017 r. 

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach. 

 

Pismem znak 130/PSOUU/16 z dnia 22 września 2016 r. Przewodniczący Koła Terenowego 

Police Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym przekazał                  

do „Zarządu Powiatu Polickiego” m.in. „(...) preliminarz kosztów Warsztatu Terapii Zajęciowej                    

na 2017 r. z uwzględnieniem poszerzenia placówki o 5 miejsc od stycznia 2017 r.”.                            

 Wniosek dotyczący rozszerzenia działalności placówki poprzez utworzenie nowej pracowni 

ogrodniczo-porządkowej i zwiększenia liczby uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej                     

w Policach został złożony przez ww. stowarzyszenie do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach w dniu 22 września 2016 r. Uzyskał on pozytywną opinię zespołu 

oceniającego wniosek powołanego przez Starostę Polickiego, z możliwością poszerzenia                  

ww. działalności od stycznia 2017 r. Ww. preliminarz został podzielony na dwa źródła 

finansowania tj. budżet Powiatu Polickiego oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Kwota całkowita jaką należy zapewnić dla prawidłowego funkcjonowania 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2017 r. kształtuje się na poziomie 710.934 zł                    

(z czego 71.094 zł stanowią środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego, a 639.840 zł 

stanowią środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych).   

Następnie pismem znak RON.5003.25.2016.MW z dnia 14 listopada 2016 r. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowała Zarząd Powiatu w Policach, 

iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach nie wnosi uwag i opiniuje pozytywnie                

m. in. preliminarz kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach na okres                



od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. z uwzględnieniem poszerzenia działalności placówki                  

o 5 miejsc, stanowiący załącznik do pisma znak 130/PSOUU/16 z dnia 22 września 2016 r. 

Ponadto pismem znak 158/PSOUU/16 z dnia 14 grudnia 2016 r. Przewodniczący Koła 

Terenowego Police Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

zwrócił się do „Zarządu Powiatu Polickiego” o uwzględnienie, m.in. w umowie                                      

o dofinansowanie przez Powiat Policki kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej                     

w Policach w 2017 r. (finansowanych z budżetu Powiatu Polickiego), zmian dotyczących:  

1) dodatkowego etatu instruktora terapii zajęciowej ze względu na poszerzenie działalności 

placówki (zgodnie z § 13 ust. 5 rozporządzenia  Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej na jedną osobę 

pracującą bezpośrednio z uczestnikami nie powinno przypadać więcej niż pięciu uczestników 

warsztatu); 

2) zwiększenia etatu rehabilitanta z 3/4 etatu na 1 etat w związku ze zwiększoną liczą 

uczestników warsztatu; 

3) zmniejszenia etatu głównej księgowej, która będzie wykonywała również pracę pracownika 

administracyjnego z 3/4 etatu na 5/8 etatu; 

4) zmniejszenia etatu kasjera, który będzie wykonywał również pracę pracownika 

administracyjnego z 3/4 etatu na 5/8 etatu; 

5) zwiększenia liczby uczestników warsztatu z 35 na 40; 

6) dodania dodatkowej pracowni ogrodniczo-porządkowej. 

Jednocześnie istotnym jest wskazanie, iż wszystkie koszty związane z zaproponowanymi 

zmianami zostały już uwzględnione w przedstawionym preliminarzu, o którym mowa powyżej.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 


